Решение

совместного совещания Совета директоров НОО и Ассоциации ОУ СПО Челябинской области от 14 марта 2025 г.

Присутствовали: В.В. Литке, Министр образования и науки Челябинской области, О.И. Статирова, первый заместитель Министра образования и науки Челябинской области, директора ПОО Челябинской области, организаций ДО и ДПО.

Всего 40 человек.

По первому вопросу:

Слушали **И.И. Тубера**, председателя Совета директоров ПОО и Правления Ассоциации ОУ СПО Челябинской области с отчетом о работе Совета директоров ПОО и Ассоциации ОУ СПО Челябинской области за 2024 год.

РЕШЕНИЕ:

- 1) Отчет о работе Совета директоров ПОО и Ассоциации ОУ СПО Челябинской области за 2024 год принять к сведению.
- 2) Признать деятельность Совета директоров ПОО и Ассоциации ОУ СПО Челябинской области в 2024 год удовлетворительной.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 40. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

По второму вопросу:

Слушали В.М. Тучина, председателя ревизионной комиссии Ассоциации ОУ СПО Челябинской области с отчетом ревизионной комиссии за 2024 год.

РЕШЕНИЕ:

1) Отчет ревизионной комиссии Ассоциации ОУ СПО Челябинской области за 2024 год принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 40. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

По третьему вопросу:

Слушали **И.И. Тубера**, председателя Совета директоров ПОО и Правления Ассоциации ОУ СПО Челябинской области о выборах нового состава органов управления Совета директоров ПОО и Ассоциации ОУ СПО Челябинской области, состава ревизионной комиссии Ассоциации ОУ СПО Челябинской области на срок 2025 - 2027 гг.

РЕШЕНИЕ:

- 1) Утвердить состав Президиума Совета директоров ПОО Челябинской области в следующем составе:
- Аминева Ольга Владимировна, директор ГБПОУ «Южно-Уральский государственный агропромышленный колледж»;
- Андрющенко Андрей Николаевич, директор ГБПОУ «Челябинский механикотехнологический техникум»;
- Большаков Александр Павлович, директор ГБПОУ «Южно-Уральский многопрофильный колледж»;
- Бородина Вера Владимировна, директор ГБПОУ «Челябинский энергетический колледж им. С.М. Кирова»;
- Петров Дмитрий Викторович, директор ГБПОУ «Южно-Уральский государственный колледж»;
- Рогель Олег Викторович, директор ГБНОУ «Образовательный комплекс «Смена»»;

4,090

Shacth.

- Саблуков Виктор Александрович, директор ГБПОУ «Миасский машиностроительный колледж»;
- Сидоров Виктор Викторович, директор ГБПОУ «Златоустовский индустриальный колдедж им. П.П. Аносова»;
- Сичинский Евгений Павлович, ректор ГБУ ДПО «Челябинский институт развития профессионального образования»;
- Статирова Ольга Ивановна, первый заместитель Министра образования и науки Челябинской области;
- Тубер Игорь Иосифович, директор ГБПОУ «Южно-Уральский государственный технический колледж»;
- Тучин Виктор Михайлович, директор ГБПОУ «Южноуральский энергетический техникум»;
- Энгельман Михаил Александрович, директор ГБПОУ «Челябинский педагогический колледж №1».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 40. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

- 2) Утвердить состав правления Ассоциации ОУ СПО Челябинской области в следующем составе:
- Аминева Ольга Владимировна, директор ГБПОУ «Южно-Уральский государственный агропромышленный колледж»;
- Андрющенко Андрей Николаевич, директор ГБПОУ «Челябинский механикотехнологический техникум»;
- Большаков Александр Павлович, директор ГБПОУ «Южно-Уральский многопрофильный колледж»
- Бородина Вера Владимировна, директор ГБПОУ «Челябинский энергетический колледж им. С.М. Кирова»;
- Копотилова Марина Александровна, директор ГБПОУ «Челябинский базовый медицинский колледж»;
- Молодчик Анатолий Викторович, ректор ОУ ВО «Южно-Уральский технологический университет»;
- Петров Дмитрий Викторович, директор ГБПОУ «Южно-Уральский государственный колледж»;
- Саблуков Виктор Александрович, директор ГБПОУ «Миасский машиностроительный колледж»;
- Сидоров Виктор Викторович, директор ГБПОУ «Златоустовский индустриальный колледж им. П.П. Аносова»;
- Тубер Игорь Иосифович, директор ГБПОУ «Южно-Уральский государственный технический колледж»;
- Тучин Виктор Михайлович, директор ГБПОУ «Южноуральский энергетический техникум»;
- Федосеева Юлия Валерьевна, директор Магнитогорского многопрофильного колледжа ФГБОУ ВПО МГТУ им. Г.И. Носова;
- Энгельман Михаил Александрович, директор ГБПОУ «Челябинский педагогический колледж №1».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 39. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1.

- 3) Утвердить состав ревизионной комиссии Ассоциации ОУ СПО Челябинской области в следующем составе:
- Валахов Евгений Борисович, директор Челябинского государственного промышленно-гуманитарного техникума им. А.В. Яковлева;

- Прохорова Ольга Борисовна, директор Многопрофильного колледжа ИСТиС ЮУрГУ;
- Худолей Елена Сергеевна, директор Челябинского колледжа индустриальных технологий «Профи» им. Я.П. Осадчего». SKREOLAR

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 39. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1.

По четвертому вопросу:

Слушали Тубера Игоря Иосифовича, директора ГБПОУ государственный технический колледж» и Сидорова Виктора Викторовича, директора ГБПОУ «Златоустовский индустриальный колледж им. П.П. Аносова» о выдвижении кандидатуры Петрова Дмитрия Викторовича, директора ГБПОУ «Южно-Уральский государственный колледж» в качестве председателем Совета директоров ПОО и Правления Ассоциации ОУ СПО Челябинской области.

РЕШЕНИЕ:

1) Утвердить кандидатуру Петрова Дмитрия Викторовича, директора ГБПОУ «Южно-Уральский государственный колледж», в качестве председателя Совета директоров ПОО и Правления Ассоциации ОУ СПО Челябинской области. 1.5

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 40. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Председатель Совета директоров ПОО и Правления Ассоциации ОУ СПО Челябинской области

И.И. Тубер

SINTERN